
  
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

  30.03.2022                                р.п. Дмитриевка                                       №166 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Никифоровского района «Эффективное управление 
финансами», утвержденную постановлением администрации 
Никифоровского района от 28.03.2014 №348 
 
 
        В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
связи с изменением объемов финансирования  и в целях реализации 
мероприятий программы, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Никифоровского района 
«Эффективное управление финансами» на 2014-2024 годы (далее Программа), 
утвержденную постановлением администрации Никифоровского района от 
28.03.2014 №348 следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 
  раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 
новой редакции согласно   приложению 1 к настоящему постановлению; 
 1.2. Приложение 1 «Перечень показателей (индикаторов) 
муниципальной программы Никифоровского района «Эффективное 
управление финансами», подпрограмм муниципальной программы и их 
значений» к муниципальной программе «Эффективное управление 
финансами» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы Никифоровского района «Эффективное управление финансами»  к 
муниципальной программе «Эффективное управление финансами» изложить в 
новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы Никифоровского района «Эффективное 
управление финансами» за счет всех источников финансирования» к 



муниципальной программе «Эффективное управление финансами» изложить в 
новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.5. В паспорте подпрограммы «Совершенствование межбюджетных 
отношений с муниципальными образованиями Никифоровского района» 
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
новой редакции согласно   приложению 5 к настоящему постановлению. 

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
вестник Никифоровского района» и разместить на сайте сетевого издания 
«РИА ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.top68.ru).  
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Глава района                                                                   Е.В. Голенков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
     к постановлению администрации  

             Никифоровского района от 30.03.2022 №166   
 
Объемы бюджетных 
ассигнований программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
программы составляет 132001,7 тыс.рублей, в том 
числе на реализацию: 
      - подпрограммы 1 «Осуществление 
бюджетного процесса на территории 
Никифоровского района» 0,0 тыс. рублей; 
     - подпрограммы 2 «Совершенствование 
межбюджетных отношений с муниципальными 
образованиями Никифоровского района» - 
92086,0 тыс. рублей; 
     - подпрограммы 3 «Создание и развитие 
интегрированной информационной системы 
управления общественными финансами 
Никифоровского района» - 541,6 тыс. рублей; 
     - прочих основных мероприятий, не вошедших 
в подпрограммы – 39374,1 тыс.рублей. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
программы по годам составляет: 

 (тыс. рублей)
Год Всего Бюджет 

Тамбовской 
области 

Бюджет 
Никифоровского 

района 
2014 14774,7 3733,1 11041,6 
2015 11030,3 5346,9 5683,4 
2016 12987,1 4246,4 8740,7 
2017 8635,7 4163,7 4472,0 
2018 10356,7 4192,7 6164,0 
2019 14066,4 4574,4 9492,0 
2020 15054,1 4751,7 10302,4 
2021 15454,2 4751,7 10702,5 
2022 11056,9 4941,8 6115,1 
2023 9446,3 4634,9 4811,4 
2024 9139,3 4580,8 4558,5 
Итого 132001,7 49918,1 82083,6 

 
 

 



      Приложение 2 
                                                              к постановлению администрации  

                                                                    Никифоровского района от 30.12.2020 №628 
 

Приложение 1 
к муниципальной программе Никифоровского района 

«Эффективное управление финансами» 
 
 

Перечень 
показателей (индикаторов) муниципальной программы Никифоровского района 

«Эффективное управление финансами», подпрограмм муниципальной программы и их значений 
 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Едини
ца 

измере
ния 

Значения показателей 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1. Подпрограмма муниципальной программы «Осуществление бюджетного процесса на территории Никифоровского района» 
 

1.1. Задача подпрограммы: Совершенствование в соответствии с бюджетным законодательством бюджетного процесса на 
территории Никифоровского района 

1.1.1. Соблюдение установленных 
законодательством Российской 
Федерации требований о составе 
документов и материалов, 
предоставляемых одновременно с 
проектом решения  Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов о бюджете 
Никифоровского района  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.1.2. Соблюдение установленных 
законодательством Российской 
Федерации требований о составе 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



отчетности об исполнении 
районного бюджета и 
консолидированного бюджета 
Никифоровского района   
 
1.2. Задача подпрограммы: Сбалансированное управление расходами бюджета Никифоровского района 

1.2.1. Отношение дефицита бюджета
Никифоровского района к общему 
годовому объему доходов бюджета 
района без учета безвозмездных 
поступлений  
 

% < 5,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 < 10,0 

1.2.2. Доля просроченной 
кредиторской задолженности в 
расходах бюджета района 
 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3. Задача подпрограммы: Эффективное использование средств бюджета Никифоровского района 

1.3.1. Качество расходования средств  
бюджета района 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2. Подпрограмма муниципальной программы «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями 
Никифоровского района» 

2.1. Задача подпрограммы: Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 
2.1.1.  Доля дотаций (включая 
субвенцию на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений из регионального фонда 
финансовой поддержки) в объеме 
межбюджетных трансфертов из 
бюджета района бюджетам 
муниципальных образований 
Никифоровского района 

% 46 92 65,1 72 83,9 72,2 100 63,1 74,7 100 100 100 

1.1.2. Доля иных межбюджетных 
трансфертов в объеме 
межбюджетных трансфертов из 
бюджета района бюджетам 
муниципальных образований 
Никифоровского района 

% 54 8 34,9 28 16,1 27,8 0 36,9 25,3 0 0 0 



2.1.3. Доля просроченной 
кредиторской задолженности в 
расходах бюджетов поселений 
Никифоровского района 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма муниципальной программы «Создание и развитие интегрированной информационной системы управления 
общественными финансами Никифоровского района» 

3.1. Задача подпрограммы: Обеспечение автоматизации и интеграции процессов составления и исполнения бюджета, ведения бухгалтерского 
учета, подготовки финансовой и иной отчетности Никифоровского района 
3.1.1. Доля главных распорядителей 
средств бюджета района, 
муниципальных учреждений, 
имеющих интерактивный доступ к 
единой базе данных программного 
комплекса по исполнению бюджета 
с использованием WEB, SMART- 
технологий 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.2. Задача подпрограммы: Обеспечение прозрачности и открытости информации в сфере управления общественными финансами 
3.2.1. Доля информации о системе 
управления муниципальными 
финансами размещаемой на едином 
портале в режиме реального времени

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 
 

 



Приложение 3 
                                                              к постановлению администрации  

                                                                    Никифоровского района от 30.12.2020 №628 
 

Приложение 2 
           к муниципальной программе Никифоровского 

                                                                                                                               района «Эффективное управление финансами»  
 

Перечень мероприятий муниципальной программы Никифоровского района  
«Эффективное управление финансами»  

Наименование 
подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Ожидаемые непосредственные Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.  
результаты       

наименование еди- 
ница 
изме- 
рения

годы
значе- 
ние 

Всего        
федеральный

бюджет 

бюджет 
Тамбовской 
области 

Бюджет 
Никифоров

ского 
района  

внебюд- 
жетные 
средства 

 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на территории Никифоровского района» 

1.1 Обеспечение 
нормативного правового 
регулирования бюджетного 
процесса в Никифоровском 
районе 

Финансовое 
управление 
администрации 
района 

Подготовка 
проектов решений 
районного Совета 
народных 
депутатов, 
нормативных 
правовых актов 
администрации 
района по вопросам 
организации 
бюджетного 
процесса 

Да, нет 2015 
 

да 0,0   0,0  

 2016 да 0,0   0,0  

  2017 
 

да 0,0   0,0  

  2018 
 

да 0,0   0,0  

  2019 да 0,0   0,0  
  2020 да 0,0   0,0  

  2021 да 0,0   0,0  
  2022 да 0,0   0,0  
  2023 да 0,0   0,0  
  2024 да 0,0   0,0  
         



1.2. Формирование бюджета 
Никифоровского рпйона на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

Финансовое 
управление 
администрации 
района 

Своевременное 
направление 
проекта решения 
районного Совета 
народных депутатов 
о бюджете района в 
администрацию 
района 

Да, нет  

 

 

  

 

 

1.2.1. Обеспечение 
методологической 
поддержки участников 
бюджетного процесса при 
подготовке проекта решения 
районного Совета народных 
депутатов о бюджете 
Никифоровского района на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

Финансовое 
управление 
администрации 
района 

Своевременная 
разработка проекта 
решения районного 
Совета народных 
депутатов о 
бюджете 
Никифоровского 
района 

Да, 
нет 

2014 да 0,0   0,0  

2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  

2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  

1.2.2. Ведение реестра 
расходных обязательств 
Никифоровского района 

Финансовое 
управление 
администрации 
района 

Повышение 
обоснованности, 
эффективности и 
прозрачности 
бюджетных 
расходов 

Да, 
нет 

2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  

2018 да 0,0   0,0  

2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  

2021 да 0,0   0,0  

2022 да 0,0   0,0  

2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  



1.2.3. Участие в 
рассмотрении проекта 
решения районного Совета 
народных депутатов о 
бюджете Никифоровского 
района на очередной 
финансовый год и 
плановый период в 
районном Совете народных 
депутатов 

Финансовое 
управление 
администрации 
района 

Обеспечение 
публичности и 
прозрачности 
процесса 
формирования 
бюджета 
Никифоровского 
района 

Да, 

нет 

2014 да 0,0   0,0  

 2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  

2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  

2022 да 0,0   0,0  

2023 да 0,0   0,0  

2024 да 0,0   0,0  

1.3. Повышение доходной 
базы, уточнение бюджета 
Никифоровского района в 
ходе его исполнения с 
учетом поступлений 
доходов в бюджет района 

Финансовое 
управление 
администрации 
района 

Повышение 
эффективности 
использования 
бюджетных средств,
отсутствие 
просроченной 
кредиторской 
задолженности 

        

1.3.1. Анализ поступления 
доходов в бюджет 
Никифоровского района   

Финансовое 
управление 
администрации 
района 

Формирование 
информационной 
базы по доходам 
бюджета района для 
принятия управлен-
ческих решений по 
уточнению бюджета
района на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

Да, 

нет 

2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  

2016 да 0,0   0,0  

2017 да 0,0   0,0  

2018 да 0,0   0,0  
2019 

 
да 

0,0   0,0 
 

2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  



1.3.2. Подготовка проектов 
решений о внесении 
изменений в решение о 
бюджете Никифоровского 
района на 
соответствующий 
финансовый год и 
плановый период 

Финансовое 
управление 
администрации 
района 

Качественная 
организация 
исполнения 
бюджета 
Никифоровского 
района 

Коли-
чество 
изме-
нений в 
решение 
о бюд-
жете 

2014 < 7 0,0   0,0  

2015 < 7 0,0   0,0  
2016 < 7 0,0   0,0  
2017 < 7 0,0   0,0  
2018 < 7 0,0   0,0  
2019 < 7 0,0   0,0  
2020 < 7 0,0   0,0  

2021 < 7 0,0   0,0  

2022 < 7 0,0   0,0  

2023 < 7 0,0   0,0  

2024 < 7 0,0   0,0  

1.4. Организация 
исполнения и подготовка 
отчетов об исполнении 
бюджета Никифоровского 
района 

Финансовое 
управление 
администрации 
района 

Решение об 
утверждении отчета 
об исполнении 
Бюджета 
Никифоровского 
района  

        

1.4.1. Организация 
исполнения бюджета 
Никифоровского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Финансовое 
управление 
администрации 
района  
 

Исполнение бюд-
жетных обязательств, 
предусмотренных 
решением 
Никифоровского 
районного Совета 
народных депутатов 
о бюджете
Никифоровского 
района на очередной 
финансовый год и 
плановый период  
 

Да, 

нет 

2014 да 0,0   0,0  

2015 да 0,0   0,0  

2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  

2018 да 0,0   0,0  

2019 да 0,0   0,0  

2020 да 0,0   0,0  

2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  

2024 да 0,0   0,0 
 



1.4.2. Составление и 
представление бюджетной 
отчетности 
Никифоровского района 

Финансовое 
управление 
администрации 
района 

Своевременное 
формирование и 
представление 
бюджетной 
отчетности 
Никифоровского 
района 

Да, 

нет 

2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  

2019 да 0,0   0,0  

2020 да 0,0   0,0  

2021 да 0,0   0,0  

2022 да 0,0   0,0  

2023 да 0,0   0,0  

2024 да 0,0   0,0  

Итого по подпрограмме    2014  0,0   0,0  

2015  0,0   0,0  

2016  0,0   0,0  

2017  0,0   0,0  

2018  0,0   0,0  

2019  0,0   0,0  

2020  0,0   0,0  

2021  0,0   0,0  

2022  0,0   0,0  

2023  0,0   0,0  

2024  0,0   0,0  



2. Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Никифоровского района» 

2.1. Основное мероприятие 
«Выравнивание бюджетной 
обеспеченности местных 
бюджетов» 

Финансовое 
управление 
администрац
ии района 

Распределение и 
перераспределение 
финансовых 
ресурсов между 
уровнями 
бюджетной системы 
Никифоровского 
района, обеспечение 
текущей 
сбалансированности 
бюджетов 
поселений 

 

 2014 да 14774,7  3733,1 11041,6  

2015 да 11030,3  5346,9 5683,4  

2016 да 8958,8  4246,4 4712,4  

2017 да 4963,7  4163,7 800,0  

2018 да 5803,7  4192,7 1611,0  

2019 да 9512,4  4574,4 4938,0  

2020 да 9335,0  4751,7 4583,3  

2021 да 9702,7  4751,7 4951,0  

2022 да 6790,9  4941,8 1849,1  

2023 да 5760,4  4634,9 1125,5  

2024 да 5453,4  4580,8 872,6  

2.1.1. Определение исходных 
данных для формирования 
межбюджетных отношений с 
муниципальными 
образованиями района для 
расчетов и распределения 
средств бюджета 
Никифоровского района, 
направляемых на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных образований 
района  

Финансовое 
управление 
администраци
и района  

Прозрачное и 
предсказуемое 
распределение 
межбюджетных 
трансфертов из 
бюджета 
Никифоровского 
района 

Да, 

нет 

2014 да 0,0   0,0  

2015 да 0,0   0,0  

2016 да 0,0   0,0  

2017 да 0,0   0,0  

2018 да 0,0   0,0  

2019 да 0,0   0,0  

2020 да 0,0   0,0  

2021 да 0,0   0,0  

2022 да 0,0   0,0  

2023 да 0,0   0,0  

2024 да 0,0   0,0  



2.1. 2. Распределение средств 
бюджета Никифоровского 
района, направляемых на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных образований, 
по утвержденной  методике в 
соответствии с бюджетным 
законодательством 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Финансовое 
управление 
администраци
и района 

Доля средств, 
направляемых на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований района, 
распределенных по 
утвержденным 
методикам 

% 2014 100   9245,1 
 

    3733,1 5512,0  

2015 100 7181,1  3946,9 3234,2  

2016 100 6458,8  4246,4 2212,4  

2017 100 4163,7  4163,7 0,0  

2018 100 4192,7  4192,7 0,0  

2019 100 4574,4  4574,4 0,0  
2020 100 5887,0  4751,7 1135,3  

2021 100 5382,2  4751,7 630,5  

2022 100 6790,9  4941,8 1849,1  

2023 100 5760,4  4634,9 1125,5  

2024 100 5453,4  4580,8 872,6  

2.1.3. Перечисление 
бюджетам поселений иных 
межбюджетных трансфертов 
общего характера на решение 
вопросов местного значения в 
соответствии со сводной 
бюджетной росписью 
бюджета Никифоровского 
района, с учетом 
возникающих потребностей в 
процессе исполнения 
местных бюджетов   

Финансовое 
управление 
администраци
и района 
 

Обеспечение 
текущей 
сбалансированности 
бюджетов 
поселений 
 

Да, нет
 

2014 да 5529,6   5529,6  

2015 да 3849,2  1400,0 2449,2  

2016 да 2500,0   2500,0  

2017 да 800,0   800,0  

2018 да 1611,0   1611,0  

2019 да 4938,0   4938,0  

2020 да 3448,0   3448,0  

2021 да 4320,5   4320,5  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  



2.1.4. Предоставление 
дополнительной финансовой 
помощи муниципальным 
образованиям Никифоровского 
района в виде бюджетных 
кредитов 
 

Финансовое 
управление 
администраци
и района 

Обеспечение 
временных кассовых 
разрывов бюджетов 
муниципальных 
образований района 

Да, нет 2014 да 0,0   0,0  
2015 да 0,0   0,0  
2016 да 0,0   0,0  
2017 да 0,0   0,0  
2018 да 0,0   0,0  
2019 да 0,0   0,0  
2020 да 0,0   0,0  
2021 да 0,0   0,0  
2022 да 0,0   0,0  
2023 да 0,0   0,0  
2024 да 0,0   0,0  

Итого по подпрограмме    2014  14774,7  3733,1 11041,6  
2015  11030,3  5346,9 5683,4  
2016  8958,8  4246,4 4712,4  
2017  4963,7  4163,7 800,0  
2018  5803,7  4192,7 1611,0  
2019  9512,4  4574,4 4938,0  
2020  9335,0  4751,7 4583,3  
2021  9702,7  4751,7 4951,0  
2022  6790,9  4941,8 1849,1  
2023  5760,4  4634,9 1125,5  
2024  5453,4  4580,8 872,6  
Итого  92086,0  49918,1 42167,9  

3. Подпрограмма «Создание и развитие информационной системы управления общественными финансами Никифоровского района» 
3.1. Основное мероприятие 
«Развитие и модернизация 
технической 
инфраструктуры, обработки 
данных, инфраструктуры 
локальной вычислительной 
сети и рабочих мест, 
обеспечение безопасности 
информационной системы" 

Финансовое 
управление 
администраци
и района 

Формирование 
единого информа-
ционного простра-
нства, поддержание 
высокого уровня 
производительности 
прикладных 
программных 
комплексов 

 2014  0,0   0,0  
2015  0,0   0,0  
2016  141,8   141,8  
2017  50,0   50,0  
2018  50,0   50,0  
2019  50,0   50,0  
2020  49,8   49,8  
2021  50,0   50,0  
2022  50,0   50,0  
2023  50,0   50,0  

    2024  50,0   50,0  



3.1.1. Участие в развитии 
интегрированной 
информационной 
системы управления 
общественными 
финансами 

Финансовое 
управление 
администраци
и района 

Формирование 
единого информа-
ционного простра-
нства и осущест-
вление интеграции 
информационных 
потоков публично- 
правового образо-
вания в сфере 
управления 
общественными 
финансами  

Да, 

нет 

2014 да  0,0 0,0 0,0 0,0  

2015 да 0,0 0,0 0,0 0,0  

2016 да 0,0 0,0 0,0 0,0  

2017 да 0,0 0,0 0,0 0,0  

2018 да 0,0 0,0 0,0 0,0  

2019 да 0,0 0,0 0,0 0,0  

2020 да 0,0 0,0 0,0 0,0  

2021 да 0,0 0,0 0,0 0,0  

2022 да 0,0 0,0 0,0 0,0  

2023 да 0,0 0,0 0,0 0,0  

2024 да 0,0 0,0 0,0 0,0  

3.1.2. Развитие и модернизация 
технической инфраструктуры  
обработки данных, 
инфраструктуры локальной 
вычислительной сети и 
рабочих мест, обеспечение 
безопасности информационной 
системы 

Финансовое 
управление 
администраци
и района 

Поддержание 
высокого уровня 
производительности 
и повышение 
надежности 
функционирования 
серверной и 
клиентской 
составляющей 
прикладных 
программных 
комплексов  

Да, 
нет 

2014 да 0,0   0,0  

2015 да 0,0   0,0  

2016 да 141,8   141,8  

2017 да 50,0   50,0  

2018 да 50,0   50,0  

2019 да 50,0   50,0  

2020 да 49,8   49,8  

2021 да 50,0   50,0  

2022 да 50,0   50,0  

2023 да 50,0   50,0  

2024 да 50,0   50,0  



Итого по подпрограмме    2014  0,0   0,0  
2015  0,0   0,0  
2016  141,8   141,8  

2017  50,0   50,0  

2018  50,0   50,0  

2019  50,0   50,0  

2020  49,8   49,8  

2021  50,0   50,0  

2022  50,0   50,0  

2023  50,0   50,0  

2024  50,0   50,0  

Итого  541,6   541,6  

1. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 
1.1. Развитие системы 
управления в сфере 
управления 
муниципальными 
финансами 

Финансовое 
управление 
администрации 
Никифоровского 
района 

Качественное 
обеспечение 
бюджетного 
процесса 

Да, 
нет 

2014 да      

2015 да      

2016 да 3886,5   3886,5  

2017 да 3622,0   3622,0  

2018 да 4503,0   4503,0  

2019 да 4504,0   4504,0  

2020 да 5669,3   5669,3  

2021 да 5701,5   5701,5  

2022 да 4216,0   4216,0  
2023 да 3635,9   3635,9  
2024 да 3635,9   3635,9  
Итого  39374,1   39374,1  



ВСЕГО по программе    2014  14774,7        3733,1 11041,6  
2015  11030,3  5346,9 5683,4  
2016  12987,1  4246,4 8740,7  
2017  8635,7  4163,7 4472,0  
2018  10356,7  4192,7 6164,0  
2019  14066,4  4574,4 9492,0  
2020  15054,1  4751,7 10302,4  

    2021  15454,2  4751,7 10702,5  
    2022  11056,9  4941,8 6115,1  
    2023  9446,3  4634,9 4811,4  
    2024  9139,3  4580,8 4558,5  
    Итого  132001,7  49918,1 82083,6  

 
 
 
 



                                                                                                                                       Приложение 4 
                                                            к постановлению администрации  

                                                                   Никифоровского района от 30.03.2022 №166
  
 
                                                                                                                                               Приложение 3 

           к муниципальной программе Никифоровского  района 
                         «Эффективное управление финансами» 

   
Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Никифоровского района «Эффективное управление финансами» 
за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной  программы, 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 
годы всего федеральный 

бюджет 
Бюджет 

Тамбовской 
области 

Бюджет 
Никифоровск
ого района 

внебюджетн
ые 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная 

программа 
Никифоровского 

района 

«Эффективное управление финансами» 
на 2014-2020 годы 

Финансовое 
управление 
администрации 
Никифоровского 
района, 
структурные 
подразделения 
администрации 
района, органы 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальные 
учреждения 

2014 год 14774,7 0,0       3733,1 11041,6 0,0 

2015 год 11030,3 0,0 5346,9 5683,4 0,0 
2016 год 12987,1 0,0 4246,4 8740,7 0,0 
2017 год 8635,7 0,0 4163,7 4472,0 0,0 
2018 год 10356,7 0,0 4192,7 6164,0 0,0 
2019 год 14066,4 0,0 4574,4 9492,0 0,0 
2020 год 15054,1 0,0 4751,7 10302,4 0,0 

  2021 год 15454,2 0,0 4751,7 10702,5 0,0 
  2022 год 11056,9 0,0 4941,8 6115,1 0,0 
  2023 год 9446,3 0,0 4634,9 4811,4 0,0 
  2024 год 9139,3 0,0 4580,8 4558,5 0,0 
  Всего 132001,7 0,0 49918,1 82083,6 0,0 
 
 



 
 

Подпрограмма 1 Осуществление бюджетного процесса 
на территории Никифоровского района

Финансовое 
управление  

администрации 
района 

2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Совершенствование межбюджетных 
отношений с муниципальными 
образованиями Никифоровского 

района 

Финансовое 
управление  

администрации 
района 

2014 год 14774,7 0,0 3733,1 11041,6 0,0 

2015 год 11030,3 0,0 5346,9 5683,4 0,0 

2016 год 8958,8 0,0 4246,4 4712,4 0,0 

2017 год 4963,7 0,0 4163,7 800,0 0,0 

2018 год 5803,7 0,0 4192,7 1611,0 0,0 

2019 год 9512,4 0,0 4574,4 4938,0 0,0 

2020 год 9335,0 0,0 4751,7 4583,3 0,0 

2021 год 9702,7 0,0 4751,7 4951,0 0,0 

2022 год 6790,9 0,0 4941,8 1849,1 0,0 

2023 год 5760,4 0,0 4634,9 1125,5 0,0 

2024 год 5453,4 0,0 4580,8 872,6 0,0 



Итого 92086,0 0,0 49918,1 42167,9 0,0 

Подпрограмма 3 Создание и развитие информационной 
системы управления общественными 
финансами Никифоровского района 

Финансовое 
управление  

администрации 
района 

2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2016 год 141,8 0,0 0,0 141,8 0,0 
2017 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2018 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2019 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2020 год 49,8 0,0 0,0 49,8 0,0 
2021 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2022 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2023 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
2024 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
Итого 541,6 0,0 0,0 541,6 0,0 

Прочие основные 
мероприятия, не 
вошедшие в 

подпрограммы 

Обеспечение функционирования 
финансового органа муниципального 

района 

Финансовое 
управление  

администрации 
района 

2014 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 год 3886,5 0,0 0,0 3886,5 0,0 

2017 год 3622,0 0,0 0,0 3622,0 0,0 

2018 год 4503,0 0,0 0,0 4503,0 0,0 

2019 год 4504,0 0,0 0,0 4504,0 0,0 

2020 год 5669,3 0,0 0,0 5669,3 0,0 

2021 год 5701,5 0,0 0,0 5701,5 0,0 

2022 год 4216,0 0,0 0,0 4216,0 0,0 

2023 год 3635,9 0,0 0,0 3635,9 0,0 

2024 год 3635,5 0,0 0,0 3635,5 0,0 

Итого 39374,1 0,0 0,0 39374,1 0,0 

 

 



                                                      
Приложение 5 

     к постановлению администрации  
          Никифоровского района 

                от  30.03.2022  №166   
 
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы, составит 
92086,0 тыс. рублей, в том числе: 

(тыс. рублей)
Год Всего бюджет 

Тамбовской 
области 

Бюджет 
Никифоровского 

района 
2014 14774,7 3733,1 11041,6 
2015 11030,3 5346,9 5683,4 
2016 8958,8 4246,4 4712,4 
2017 4963,7 4163,7 800,0 
2018 5803,7 4192,7 1611,0 
2019 9512,4 4574,4 4938,0 
2020 9335,0 4751,7 4583,3 
2021 9702,7 4751,7 4951,0 
2022 6790,9 4941,8 1849,1 
2023 5760,4 4634,9 1125,5 
2024 5453,4 4580,8 872,6 

 
 
 

  


